2*2 Zvláště důrazně vystupují v listině hradištské (CDB I, str. 196, ř. 10: 
Hec autem scripta quicumque cognoscant fideles sub testamentů d. n. Jesu 
Christi et totius qcclesie necnon et harum personarum a pak následuje dlouhá 
řada svědků, kteří jsou zde postaveni takřka do jedné řady s Kristem); také 
v druhé listině maltské jsou svědci důrazně uvedeni slovy: Testes, qui affuerunt 
et audierunt donationem et confirmationem supradictarum possessionum hit 
sunt (1. c. I, str. 217, ř. 25). Ovšem v první listině maltské svědků není, nej
spíše snad proto, že jde o pozdější zlistinění staršího založení, doplněného 
nově jen některými menšími dary Vladislavovými, jejichž svědky, byli-li jací, 
uváděti nestálo za to a jména svědků původního darování zakládacího již ne
byla známa. Hlavně však asi neuvedeni svědci proto, že stačilo slovo a pečeť 
královská. Ve valdsasské listině je vliv předlohy, vzniklé u příjemce. 

2*3 V hradištské listině, ovšem nikoli bez vlivu předlohy, listiny Vrati
slavovy (CDBI, str. 86, ř. 5: ut quod, nostris sit actum temporibus non lateat, 
literis memorie commendamus), je jakási korroborace (1. c. I, str. 195, ř. 13: 
et ne hoc posteros latcre queat, sub teslimonio scripture meo signo munite .. 
ratum esse commendo) uprostřed disposice listiny, nikoli až na konci znění, 
jako bývá korroborace. V prvé listině jerusalemského špitálu je sice korrobo
race (1. c. str. 215, ř. 32 Hec ergo omnia,.. possidenda concedo et confirmo 
ac sigilli mei regalis inpressione corroboro et munió), není však v druhé 
maltské listině. Ve valdsasské listině je opsána korroborace z předlohy domácí 
listiny valdsasské (CDBI, str. 205, ř. 13). 

24* Proto Vincenc miluje spíše narrace než arengy, jak svědčí listina 
hradišťská i druhá maltská. V hradištské se čte: cognoscens (rex) ministros 
qcclesie, que est secus urbem O. edificata in nomine sancte et individue trini-
tatis et in honoře b. prothomartyris Stephani dedicata, nocte dieque in dei 
laudibus iugiter insudare et tantorum dei athletarum orationum particeps 
cupiens fieri corde et animo humiliter cepi excogitare, qua ratione mei cele-
britas memorie apud illos posset haberi in secula sine fine. Unde omnipotentis 
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dei inspirante gratia ac institutione ammonitus canonica, venerabili eiusdem 
ecclesie abbate .. meo occurrente ac favente desiderio, fratrum prothom. 
Stephani precibus me subdidi aíque, ut eorum oraiionum particeps sine fine 
fierem, devotus munus communionis suscepi (CDB I, str. 194, ř. 33). Ještě pa
trnější je Vincencův kronikářský sloh v druhé listině maltské, kde se čte 
(CDBI, str. 216, r. 22): .. noium facto .., quod a přimis principatus mei tempo-
ribus semper in voto habui Iherosolimam ire atque sepulchrum dominicum et 
alia loca sancta videre. Quod et adimplere volni, quando cum imperatore 
Conrado in expeditione contra paganos processeram. Sed cum peccatis exi-
gentibus, nescio quo dei iudicio, proposita perficere prohiberer, ad propria 
reversus, votum exsolvere atque Iherosolimam ire ibique aliquantisper morám 
facere rursum magis ac magis accendor. Quod cum Ramundo, tunc temporis 
magistro hospitalis Iherusalem, ceterisque fratribus eius innotuisset, statim 
claves, quod vocatur Crat et est in confinio paganorum situm, per fratrem B. 
mihi miserunt, ipsum castrum cum omnibus suis pertinentiis absolute mihi 
meisque sociis ad nobis serviendum offerentes, quamdiucunque in terra illa 
manere vellemus. Quorum devotionem ac liberalitatem gratissimam ducens 
simulque perpendens, quanta in predicto hospitali humanitatis obsequia impen-
derevtur omnibus sepulchri dominici visitatoribus, sed precipue, ut ex mul-
torum relatione didiceram, pauperibus et infirmis, placuit mihi tantorum bo-
norum esse cooperatorem, ut postmodum etiam aliquid exinde mercedis expec-
tarem. Nezni tato narrace jako úryvek z Vincencova letopisu? — S Arincen-
covou zálibou v narracích souvisí pak i jistá rozvláčnost v disposici, právnicky 
nikoli nejpřesnější, na př. v hradištské listině (CDBI, str. 195, i: 4): At ego, 
ne fratres meos in Christo dileclissimos gratuito mihi fraternitate concessa 
aliquo modo aggravare videar, in signum hoe sacratissimi pacti inter nos 
hobiti, in retributionem pro mea regnique mei incolomitate ac stabilitate 
unaque pro germanorum meorum tam T. quam H., necnon filii mei F. 
meorumque remissione peccatoruni; quicquid Mis propinquorum, videlicet avi 
mei, primi regis Boemorum W-, ac primi ducis Morauiensium senioris 0. et 
prudens discretio ad usum in nomine domini studuit deputare necnon et 
omnium principům Morauiensium, ea sic se haberi et gaudeo et laudo, insu-
per et regie potestatis auctoritate ac eonsensu omnium primátům Boemie con-
firmo, et ne hoc posteros latere queat, sub testimonio scripture. meo signo mu-
nite usquequaque ratum esse commendo.